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مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی:

120 میلیون برگ کاغذ برای 
امتحانات در استان نیاز است

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی گفت: 
اگر به صورت میانگین هر دانــش آموز به 10 برگه 
کاغذ بــرای برگــزاری امتحانــات پایان ســال نیاز 
داشــته باشــد با وجود حداقل یک میلیون و 200 
هزار دانش آموزبه بیش از 120 میلیون برگه کاغذ 
در اســتان برای برگزاری امتحانات دانش آموزان 
نیاز است. قاسمعلی خدابنده در گفت و گو با ایرنا 
افزود: در مقطع ابتدایی ارزشیابی به صورت کیفی 
و توصیفی برگزار می شــود اما در مقطع متوســطه 
برخی آزمون ها دو برگه ای و برخی پاســخنامه ها 
نیز دو تا سه برگه ای اســت؛ بنابراین میزان نیاز به 
کاغذ برای برگزاری امتحانات پایان سال تحصیلی 
کنونی بیشتر از این مقدار است. وی تصریح کرد: 
اگرچه دغدغه تامین کاغذ برای مدارس به صورت 
کلی وجود دارد اما برای برگزاری امتحانات پایان 
سال تحصیلی در اســتان، مدیران مدارس از قبل 
پیش بینی هــای لازم را بــرای تامین کاغــذ انجام 
داده اند و خوشبختانه برای سال تحصیلی کنونی 
و برگزاری امتحانات پایان سال تحصیلی مشکلی 

نداریم.

 عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد 
خبر داد:

تخصیص 80 میلیاردتومان اعتبار 
برای ایجاد سامانه چشم شهر

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد گفت: در سال 
98 پیشنهاد راه اندازی نرم افزار چشم شهر را دادیم 
تا به کمک 137 بیاید و با اعتبار 80 میلیارد تومانی 
که به آن اختصاص داده شــده اســت، بعد از تماس 
شــهروندان، به صورت فوریتی، مشکلات منعکس 
شــده آنان، پیگیری و رفع شــود. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــورا، علیرضا شهریاری اظهارکرد: 
شــهروندان طی شــبانه روز، همه مشــکلاتی را که 
در شهر اعم از مشــکلات ترافیکی، نظافت، محیط 
زیست، ســد معبر، آســفالت و ... می بینند با 137 
در میــان مــی گذارنــد و انتظار دارنــد ایــن مرکز با 
پیگیری سریع، پاسخ گویی به موقع داشته باشد. در 
همین زمینه، امسال پیشــنهاد راه اندازی نرم افزار 
چشم شــهر را دادیم تــا به کمــک 137 بیایــد. وی 
تاکید کرد: نبایــد درخواســت های مردمی 137 
روی هم انباشته شود، بلکه باید بلافاصله، با ارجاع 
این پیام ها بــه واحدهــای اجرایی در شــهرداری، 
پاسخ مناســب آماده یا اقدام لازم انجام و نتیجه به 
137 منعکس شــود تا به اطلاع شهروندان برسد. 
شهریاری با تاکید بر این که باید حداقل، 80 درصد 
از درخواســت های مردمی به نتیجه برسد، اظهار 
کرد: بــه دنبــال تحقق مدیریــت یکپارچه شــهری 
هســتیم تا از دوباره کاری جلوگیری شــود. ما باید 
شورای شهر باشیم نه شورای شهرداری تا بتوانیم 
بر همه امور نظارت داشته باشیم. برای تحقق این 

مهم در حال پیگیری هستیم.

خبر

شهری

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای 
شهر مشهد خبرداد:

حذف دریافت کارمزد شارژ 
حضوری من کارت روی میز شورا

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر 
مشهد درباره دریافت کارمزد شارژ حضوری من کارت 
گفت: با اقدامات این چنینی و دریافت بهای مازاد از 
شهروندان موافق نیستیم چراکه برخی از افراد ممکن 
است به دلیل سوادناکافی یا عدم توانایی امکان شارژ 
غیرحضوری نداشته باشند، لذا موضوع حذف کارمزد 
200 تومانی برای شارژهای حضوری در جلسه هفته 
آینده کمیسیون حمل ونقل و ترافیک مطرح خواهد 
شد و امیدواریم در جلسه علنی نیز به تصویب برسد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، مجتبی بهاروند 
افزود: شورای پنجم شهر مشهد از ابتدای فعالیت خود 
با شعار »مشهد؛ شهر هوشمند« قدم در عرصه گذاشت 
و تحقق این موضوع مهم نیازمند یکســری اقدامات 
اســت. در زمینه شــارژ من کارت نیز باید به ســمتی 
حرکت کنیم که شهروندان به بهره گیری از روش های 
هوشمند و غیرحضوری روی آورند. رئیس کمیسیون 
حمل و نقل و ترافیک شــورای شــهر مشــهد تصریح 
کرد: با استفاده از بسترهای ایجاد شده، هر شهروند 
می تواند به راحتی از طریق تلفن همراه هوشمند خود 
یا دستگاه های نصب شده در ایستگاه های اتوبوس و 
دیگر نقاط در زمینه شارژ من کارت اقدام کند. بهاروند 
گفت: اقدامات مشوقانه جایگزین دریافت بهای مازاد 
خواهد شد که در همین زمینه، شهروندان عزیز برای 
شارژهای غیرحضوری تا 30 هزارتومان، 3 درصد، 
شــارژهای 30 تا 40 هزارتومــان، 5 درصد و شــارژ 
بــالای 40 هزارتومــان، 10 درصد شــارژ تشــویقی 

دریافت می کنند.
شایان ذکر است، موضوع حذف کارمزد 200 تومانی 
شارژ حضوری از شهروندان اولین بار توسط روزنامه 
»خراســان رضوی« پیگیری و مطالبه شــد که در این 
زمینه دو گزارش با عنوان های »کارمزد شارژحضوری 
»من کارت« حذف می شــود« و »شــهرداری با حذف 
کارمزد شارژ حضوری »من کارت« مخالفت کرد« در 
تاریخ های 11 و 28 اردیبهشت ماه در صفحه حرف 

مردم روزنامه خراسان رضوی منتشر شد.
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 گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

»رتبه دوم استان در طلاق خیلی طبیعی است«؛ 
این جمله ای اســت که سید حســین نیری در 
واکنش به آمار اعلام شده از سوی رئیس کانون 
ســردفتران و دفتریاران ازدواج و طلاق کشور 
درباره رتبه بندی اســتان ها در ازدواج و طلاق 
مطرح می کند و توجیهش برای »خیلی طبیعی« 
بودن این آمار را هم این گونه بیان می کند: »اگر 
اعلام شــده اســت که رتبه دوم طــلاق را داریم 
موضوع تازه ای نیســت و دلیلش هم این است 
کــه دومین جمعیــت کشــور هســتیم و خیلی 

طبیعی است.«
این طبیعی بودن جایگاه اســتان هــا در تعداد 
طلاق بر اساس میزان جمعیت که مدیرکل ثبت 
احوال استان به آن اشــاره کرده است البته آن 
طور که آمار می گوید »خیلی طبیعی« نیست؛ 
بر اســاس اظهــارات نیری در 28 اردیبهشــت 
95 که در خبرگزاری ایسنا منتشر شده است، 
اســتان های البرز و گیلان رتبه های اول و دوم 
طلاق را در کشــور طی ســال 94 داشــته اند و 
خراسان رضوی رتبه سوم را در این سال داشته 
اســت. همچنین بررسی آمار منتشــر شده در 
سالنامه آماری ســازمان ثبت احوال کشور در 
سال 95 هم نشان می دهد که گیلان، تهران و 
کرمانشاه در این سال ، رتبه های اول تا سوم در 
تعداد طلاق را داشته اند و خراسان رضوی رتبه 
چهارم را در این سال داشته است. بر این اساس   
تحلیل و توجیــه مدیــرکل ثبت احــوال درباره 
طبیعی بودن جایگاه استان در تعداد طلاق به 
دلیل رتبــه دوم جمعیتی خراســان رضوی رد 
می شود، چرا که در سال 94 استان البرز رتبه 
یازدهم جمعیتی کشور را دارد اما در رتبه بندی 
تعداد طلاق در جایگاه اول ایســتاده یا در سال 

95 گیلان کــه رتبــه اول تعداد طــلاق را در 
کشور دارد، از نظر جمعیتی در رتبه دوازدهم 

کشور است.

واکنش به آمار کانون سردفتران 	 
به گزارش »خراســان رضوی«، سید حسین 
نیری روز گذشته در نشستی خبری و در پاسخ 
به ســوال خبرنگار ما درباره اعلام آمار دقیق 
ازدواج و طــلاق اســتان در ســال 97 گفت: 
آمــار ازدواج و طلاق ســال 97 را ثبت احوال 

کشور هنوز اعلام نکرده اســت و آقای مظفری 
)رئیس کانون سردفتران و دفتریاران ازدواج و 
طلاق کشور( که در ثبت احوال نیستند و دفاتر 
ازدواج و طلاق متعلق به ثبت اسناد است که با 
ما همــکاری دارند. دو واقعــه ازدواج و طلاق را 
هم دفاتر کارگزار ثبت اسناد انجام می دهند و 
بعد از آن به ثبت اســناد و به ما اعلام می کنند. 
ایــن روند در گذشــته به صــورت دســتی و فرم 
اعلامیه ای بود و الان با توجه به سیستم ارتباطی 
در محضر که ثبت می شود اطلاعاتش در سامانه 
اسناد و سامانه ما نیز ثبت می شــود. آماری که 
آن ها اعــلام کردنــد از طرف خودشــان بوده و 

نسبت شان با ثبت اسناد در همین حد است.
مدیر کل ثبت احوال اســتان با بیــان این که در 
ثبت احوال مقایســه اســتانی طــلاق و ازدواج 
را آماده مــی کنیم که شــهریورماه رتبه طلاق و 
ازدواج اســتان را اعــلام می کنیــم، ادامه داد: 
اگرهم اعلام شــده اســت که رتبه دوم طلاق را 
داریم موضوع تازه ای نیســت و دلیلش هم این 
است که دومین جمعیت کشور هستیم و خیلی 
طبیعی اســت. در آمــار وفات هــم رتبــه دوم را 
داریم، مگر این که زلزله ای، سیلی در استانی 

رخ دهد و تعداد فوتی ها زیاد شود.
وی تصریح کرد: در گذشــته آمار هر اســتان در 

پایان هر ماه اعلام می شــد اما اکنون، اول آمار 
روی سامانه مرکز می رود بعد به استان ها ارسال 
می شــود، از این رو ممکن اســت تاخیراتی در 

ارسال سیستم به وجود آید.

کارت های ملی کاغذی منقضی شد	 
نیری در بخــش دیگری از این نشســت خبری 
درباره شناسنامه مکانیزه اظهار کرد: از بهمن 
سال 84، شناسنامه مکانیزه در دستور کار قرار 
گرفت و تا پایان فروردین ماه امسال، یک میلیون 
و 745 هزار شناســنامه مکانیزه زیر 15 سال 
صادر شده و از سال 89 طرح تعویض شناسنامه 
به شناســنامه مکانیزه برای بزرگ سالان آغاز 
شده است. تعداد شناســنامه های صادر شده 
برای افراد بالای 15 سال، یک میلیون و 417 
هزار و 998 مورد بوده و از جمعیت 6 میلیون و 
440 هزار نفری در استان، سه میلیون و 465 

هزار نفر شناسنامه مکانیزه دارند.
معاون فناوری اطلاعــات و آمار جمعیتی ثبت 
احوال خراســان رضــوی نیز در این نشســت، 
درباره تعداد کارت های هوشــمند ملی صادر 
شــده تاکنون اظهار کرد: جمعیت بــالای 15 
ســال در اســتان، چهار میلیــون و 771 هزار و 
872  نفر اســت و از ایــن تعداد  ســه میلیون و 

784 هزار نفر و 352 درخواســت کارت ملی 
دادنــد و حــدود 900 هــزار نفــر بایــد مراجعه 
کنند. محمدرضا محســنی با اشــاره به این که 
تاریخ اعتبار کارت ملی 7 سال است، افزود: از 
جمعیت واجد شــرایط تا آخر اردیبهشــت ماه، 
سه میلیون و 784 هزار درخواست گرفته شده 
که 79.3 درصد جمعیت واجد شرایط را شامل 
می شــود. از این تعداد درخواســتی که گرفته 
شده سه میلیون و 88 هزار کارت ملی هوشمند 
صادر و تحویل داده شــده کــه 64.7 جمعیت 
واجــد شــرایط اســت؛ بــه عبارتــی 35 درصد 
جمعیت، فاقد کارت ملی هوشــمند هستند. 
همچنیــن 695 هــزار کارت ملی هوشــمند، 
تحویل داده نشده داریم که 65 هزار کارت آماده 
تحویل در دفاتر پستی و پیشخوان وجود دارد و 

630 هزار کارت هم در فرایند صدور است.
وی گفــت: از ابتــدای خــرداد امســال ماخــذ 
و وســیله احــراز هویت توســط دســتگاه های 
اجرایــی و بانــک هــا بــه وســیله اصــل کارت 
هوشمند ملی یا رســید تکمیل ثبت نام کارت 
هوشمند ملی به اضافه اصل شناسنامه، انجام 
می گیــرد. معــاون فنــاوری اطلاعــات و آمار 
جمعیتی ثبت احوال خراســان رضوی افزود: 
کد رهگیری ذکر شــده در شــماره سریال، در 
رسید، نقش سریال کارت هوشمند را بر عهده 
خواهد داشت واین موضوع برای کسانی است 
که فراینــد صــدور  کارت ملی شــان، تکمیل 
شده باشــد. 65 هزار کارتی که آماده تحویل 
است کارشان با رسید انجام نمی شود و فقط 
کســانی که بین بازه تکمیل ثبت نام و تحویل 
کارت قرار دارند با کد رهگیری و شناســنامه، 
هویت شان قابل شناسایی است. همچنین از 
ابتدای خرداد ماه کارت های کاغذی از اعتبار 
منقضی شــده است و ماخذ و وســیله ای برای 

احراز هویت نخواهد بود.

اظهارنظر عجیب مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی: 

رتبه دوم استان در طلاق خیلی طبیعی است! 
کارت های ملی کاغذی منقضی شد


